
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 55 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

«17» июля 2024 года  № 71-15 
 

Санкт-Петербург 

 

Об осуществлении мер по обеспечению соблюдения единого порядка 

распределения печатной площади в муниципальном издании газета 

«Балтийский луч» между зарегистрированными кандидатами на 

выборах депутатов Муниципального Совета муниципального 

образования город Ломоносов восьмого созыва  

 

В соответствии с пунктом 20 статьи 10, пунктом 1 статьи 40, 

пунктами 1, 2, 3 статьи 42, пунктом 10 статьи 45 Закона Санкт-Петербурга 

«О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга», осуществляя полномочия, 

предусмотренные подпунктом «в» пункта 10 статьи 24 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», решением Территориальной 

избирательной комиссии № 55 от 20 июня 2024 года № 65-2 «О возложении 

полномочий окружных избирательных комиссий многомандатных 

избирательных округов №№ 1, 2 по выборам депутатов Муниципального 

Совета муниципального образования город Ломоносов восьмого созыва», в 

целях создания условий для реализации кандидатами на выборах депутатов 

Муниципального Совета муниципального образования город Ломоносов 

восьмого созыва права на размещение агитационных материалов на 

возмездной и безвозмездной основе в муниципальном периодическом 

печатном издании, выходящем не реже одного раза в неделю – газете 



«Балтийский луч», осуществления контроля за соблюдением установленного 

порядка проведения предвыборной агитации, Территориальная избирательная 

комиссия № 55 решила: 

1. Обратиться в редакцию муниципального периодического печатного 

издания «Балтийский луч» с запросом о предоставлении сведений о 

планируемых выпусках издания в период c 10 августа 2024 года 

по 05 сентября 2024 года, об общем объеме печатной площади, резервируемой 

в этих выпусках для проведения предвыборной агитации и об объеме печатной 

площади, которая будет предоставляться кандидатам бесплатно. 

2. Редакции муниципального печатного издания газета «Балтийский 

луч» в срок не позднее 02 августа 2024 года провести жеребьевку для 

определения даты опубликования предвыборных агитационных материалов 

зарегистрированных кандидатов, подавших письменные заявки на участие в 

жеребьевке.  

3. Редакции муниципального печатного издания газета «Балтийский 

луч» проинформировать Территориальную избирательную комиссию № 55 о 

месте и времени проведения жеребьевки по распределению печатной площади 

не позднее чем за 2 дня до дня ее проведения. 

4. Обратиться в редакцию муниципального издания газеты «Балтийский 

луч» с запросом о предоставлении Территориальной избирательной 

комиссии № 55 регламента проведения жеребьевки и предоставлении 

типового договора, заключаемого между редакцией и кандидатами в срок не 

позднее чем за 2 дня до дня проведения жеребьевки. 

5. Проинформировать кандидатов на выборах депутатов 

Муниципального Совета муниципального образования город Ломоносов 

восьмого созыва о порядке и условиях размещения агитационных материалов 

в муниципальном издании газета «Балтийский луч». 

6. Направить заверенную копию настоящего решения в редакцию 

муниципального периодического издания газета «Балтийский луч». 



7. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 55 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 55  

Г.В. Коновалова.  

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 55                                                       Г.В. Коновалов 
 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 55                                                      Т.Н. Полякова 
 


